INDICAÇÃO  Nº  496/2006

                        ASSUNTO: PROPÕE A AQUISIÇÃO, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE EQUIPAMENTO PARA ENSINO DA ESCRITA EM BRAILE  E DEMAIS PROVIDÊNCIAS.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. estudar, junto à Secretaria Municipal da Educação, a possibilidade da aquisição de equipamento para o ensino em Braile, para atender aos deficientes visuais, bem como providenciar a contratação de um profissional especializado para ministrar essas aulas.

Trata-se de uma providência importante para nossa rede municipal de ensino, que estará adaptada para atender a alunos portadores de deficiência visual.

SALA DAS SESSÕES, 28 de junho de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV